



Politikerne i plan-, miljø- og klimaudvalget vil have præciseret kravene til støj og støjmålinger, så der bliver mindre usikkerhed om, hvorvidt Jyllandsringen overholder kravene i miljøgodkendelsen eller ej. FOTO: TORBEN LARSEN

Jyllandsringens miljøgodkendelse skal fornys

Politikerne vil have præciseret kravene til støj fra FDM-virksomheden

Af Jens Andersen

RESENBRO: Den otte år gamle miljøgodkendelse, som FDM Jyllandsringen har, skal fornys.

Det har byrådets plan-, miljø- og klimaudvalg besluttet, fordi man ønsker at præcisere kravene til støj og støjmålinger i miljøgodkendelsen.

Det gør man især, fordi det hidtidige administrationsgrundlag har givet store usik-

kerheder om, hvorvidt støjkravene nu også har været overholdt eller ej, og der har været mange klagesager.

- Vi ønsker at komme på mere sikker grund, så der ikke opstår så meget tvivl om, hvorvidt støjgrænserne i tilladelse bliver overholdt eller ej, siger Hans Okholm (SF), der er formand for udvalget.

Større åbenhed

Politikerne ønsker også større åbenhed omkring de krævede støjmålinger, og derfor vil man gå i dialog med Jyllandsringen for at få banen til at lægge alle målinger ud på en hjemmeside, så de bliver let

tilgængelige for alle.

Desuden præciserer man på nogle områder, hvad støjgrænserne er. Usikkerheder på egenkontrol-målinger kan således ikke indregnes i de fastsatte grænseværdier for støjen. Og man fastholder i øvrigt støjgrænser, der ligger lavere end de vejledende støjgrænser fra Miljøstyrelsen.

- Det, vi ønsker, er at få visshed for, at virksomheden ikke støjer mere, end den må. Derfor skal der også opsættes mere præcist måleudstyr strategiske steder, siger Hans Okholm.

- Men det er byrådets ønske, at Jyllandsringen fortsat skal være der og drive virksomhed

som i dag. Derfor bliver der generelt ikke lagt op til at stramme kravene - heller ikke til antallet af motorløb og andre arrangementer, siger Hans Okholm.

En enkelt lille, ny ting indgår i miljøgodkendelsen. Nemlig, at der kun må være 16 helikopterstarter og landinger om året. Helikoptere bruges for eksempel, hvis travle folk skal hurtigt til og fra et arrangement.

Forslaget til ny miljøgodkendelse sendes nu i høring til alle parter og Resenbro Lokalfåd. Desuden er det besluttet at holde borgermøde om sagen i Resenbro den 29. august.